
Zahájení turistické sezony 

v Česku 2021



Turistická sezona 2021 – aktuální situace

Zahájení turistické sezony v Česku 2021



14.04.2021 3

Turistická sezona 2021 – aktuální situace

– Reálné rezervace v ubytovacích kapacitách jsou do konce června velmi nízké (20–34 %).

– V hlavní letní sezoně očekáváme změnu.

– Indikuje to poslední červnový víkend, kdy rezervace skokově vzrostly někde až k 50 % 

(Jihočeský, Jihomoravský, Moravskoslezský kraj).

– Češi věří, že v létě bude cestování možné, před sezonou jsou však s rezervacemi opatrní.

– Cestovnímu ruchu by tak prospěl jasný plán zpřístupňování ubytovacích služeb, památek a 

dalších atraktivit turistům tak, aby se návštěvnost nekoncentrovala pouze do hlavní sezony, 

ale podařilo se turisty rozprostřít do více měsíců.

Zdroj: DataRhymes, report na www.tourdata.cz

http://www.tourdata.cz/


14.04.2021 4

Turistická sezona 2021 – aktuální situace
– Rezervace letenek z 10 významných zdrojových trhů (USA, UK, Německo, Itálie, Rusko, Francie, 

Nizozemsko, Čína, Jižní Korea, Rakousko) na období červen – září 2021 jsou v současné chvíli na 

minimálních hodnotách, a to zejména s ohledem na změněné zákaznické chování: rezervace letů 

blíže k termínu plánované cesty.

– Nejvíce rezervací bylo provedeno z USA, nejméně z Rakouska, odkud turisté již v loňském roce 

preferovali především dopravu autem.

– Zájem o cestu do ČR přetrvává, což dokazují data o vyhledávání leteckých spojů, turisté však zatím 

s rezervací letenek vyčkávají. Nejaktivnější jsou ve vyhledávání potenciální turisté z Ruska a 

s velkým odstupem za nimi turisté z Itálie a USA.

– Turisté tak zřejmě čekají na zveřejnění uvolňování opatření souvisejících s pandemií Covid-19 a 

podmínek cest do České republiky, což potvrzuje obecný trend rezervace letů krátce před 

realizovanou cestou.

– V minulém roce byly platby (domestic a cross-boarder dohromady) za ubytování v ČR ve srovnání s 

obdobím 2019 na úrovni 56%. Při pohledu na výdaje za ubytování českých držitelů karet jsme na 

90% ve srovnání s rokem 2019 a to i přes omezení během jarních a podzimních měsíců.

– Zdrojem dat je platforma Mastercard Tourism Insights poskytnutá CzechTourism, která obsahuje 

agregovaná a anonimizovaná data k cestovnímu ruchu od společnosti Mabrian .



514.04.2021

Kampaň – domácí cestovní ruch

Zahájení turistické sezony v Česku 2021



14.04.2021 6

Cíle:

– Ihned po uvolnění restrikcí probudit chuť k cestování po světovém Česku

– Inspirovat k návštěvě méně známých míst a to zejména v hlavní sezóně

– Propagace známých míst před a po hlavní sezóně

– Maximální využití vlastních kanálů: Objevujte #světovéČesko na kudyznudy.cz

TV projekty 8,7 mil. Kč

– Například: Karavanem po Česku, Českem nejen za sportem s Evou Samkovou, Jednou stopou s Jaroslavem Kulhavým, gastro pořad s 

Lukášem Hejlíkem

Kampaň světové Česko 15 mil. Kč

– Digitální kampaň propagující videospoty jednotlivých krajů

– Mediální spolupráce – ranní show Evropy 2, Loskuták na výletě

– Suplementy v tisku

Spolupráce s regiony 2,8 mil. Kč

– CzechTourism se podílí na marketingových projektech jednotlivých krajů s cílem dát kampaním sjednocující linii #světovéČesko

Spolupráce s eventy 30 mil. Kč

– Novinka 2021: regionální eventy, důraz na rovnoměrné rozložení mezi kraji a mezi kulturu a sport

Celkový rozpočet: 56,5 mil. Kč

Kampaň #světovéČesko a podpora regionů



kudyznudy.cz

Zahájení turistické sezony v Česku 2021



14.04.2021 8

kudyznudy.cz  

2020

– návštěvnost dosáhla vloni rekordních 18,8 mil. návštěv – o 4 % a překonala 

rekordní návštěvnost roku 2019 – počet uživatelů se zvýšil na 9,2 mil. (meziroční nárůst o 7 %)

– platforma ke stahování lázeňských voucherů – vouchery si vloni stáhlo 161 tis. uživatelů, 

tato podpora lázní pokračuje až do 31. 12. 2021

2021

– neustále rozšiřujeme nabídku o nový obsah – dálkové trasy, naučné stezky, české tradice, 

zážitky a sportovní vyžití v přírodě

– pomáháme provozovatelům s aktualizací jejich nabídky a přípravou na návrat návštěvníků

– obsahová platforma pro kampaň #světovéČesko



914.04.2021

Landing pages – Českem pěšky a světové Česko

https://www.kudyznudy.cz/pesky
https://www.kudyznudy.cz/svetovecesko


Kampaň – incoming 

Zahájení turistické sezony v Česku 2021



14.04.2021 11

Cíle:

– Ujistit, že Česko je bezpečnou zemí

– Ihned po uvolnění restrikcí probudit chuť našich "sousedů" k návštěvě Česka autem nebo vlakem

– Ve spolupráci s letištěm Praha, aerolinkami a B2B partnery pracovat na návratu zahraničních turistů do 

Česka

Kampaň Restart 8,7 mil. Kč

– Cíle a témata: hrady a zámky, města, lázně, aktivní léto, tradice a gastronomie

– Typ média: kombinace sociálních sítí Facebook/Instagram a online sítě Teads.com

– Trhy: okolní země + Nizozemí, Ukrajina, Maďarsko (on air ½ května – červenec 2021)

PPC kampaň #visitczechrepublic 1,7 mil. Kč

– Obsah komunikace: průběžná online kampaň na podporu vyhledávání turistických cílů ČR

Marketingový rozpočet všech zahraničních zastoupení CzechTourism je 90 mil. Kč

Rozdělení: Německo a Polsko – 10 mil. Kč/země, Slovensko, Benelux a Rakousko – 7 mil. Kč/země, zbytek 

je rovnoměrně rozvrstven mezi další země

Podpora příjezdového turismu 2021



14.04.2021 12

Ukázka vizuálů incoming 2020–2021 



Děkuji za pozornost!
Jan Herget


